
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 538/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material consumible para la Imprenta Provincial año 2024

Suministro de material consumible para la Imprenta Provincial año 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 273.045 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.384,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.045 EUR.

Clasificación CPV
22610000 - Tinta de imprenta.
22900000 - Impresos varios.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30197630 - Papel de impresión.
39226300 - Carretes o bobinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Imprenta Provincial
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 19, NIF/s B41057134: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes
técnicos que obran en el expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de las muestras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 21

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 21

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19: Laboratorio

Suministro de material consumible para la Imprenta Provincial año 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DEL SUR, S.L.
NIF B41057134
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 27.880,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.776,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CL EXPOSICION Nº 10 NAVE 4
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España
ES618

Contacto

Teléfono 954186740
Correo Electrónico administracion@codisur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.042 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.880,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-391
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Suministro de material consumible para la Imprenta Provincial año 2024
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 21
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FWDJysoOnGHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2024

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3591-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/08/2024

Fecha de publicación 28/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515750-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014108419 |  2024-000945379 | Sat, 07 Sep 2024 15:28:59:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137432863754110117736485573538978600994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FWDJysoOnGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3591-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515750-2024:TEXT:ES:HTML

